?,;#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA PADRE seeRsrtÃo rEtxEtRA N.2g cENTRo
33000670/000Í-67 Exercício: 2021

DECRETO NS 2234 , DE 03 DE MARçO DE 2021 . LEI N.999

Abre no orçamento uigente cráilito adicional especiale da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$370.000r00 distribuÍdos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

370.000,00

686

687

688

689

690

691

692

1 0.301 .501 4.1 090.0001
4.4.90.52.00
1

303 003

1 0.301 .5014.21 09.0000
3.1.90.04.00
1

303 003

COVID.l9 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE
EOUIPAMENTOS E MATEBIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
covrD-19

covtD-19 MANUTENÇÀO DO ENFRENTAMENTO DA EMER(
ooNTRATAÇAO POR TEMPO DETERMTNADO
Recursos do Exercício Correnle
covtD-19

35.000,00
F.R.: 0 1 47

5.000,00
F.R.: 0 1 46

150.000,00
F.R.: 0 1 46

F 0146

50.000,00
F.R.: 0 1 46

50.000,00
F.R.: 0 | 46

50.000,00
F.R.: 0 1

1 0.301 .5014.21 09.0000
3.1.90.11.00
1

303 003

covrD-19 MANUTENçÂO DO ENFRENTAMENTO DA EMER(
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Correnle
covtD-l9

COVID-1g MANUTENÇÃO DO ENFRENTAMENTO DA EMER(
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Correnle
covtD-19

000,0030.
R.:

1 0.301 .501 4.21 09.0000
3.3.90.30.00
1

303 003

covtD-1s MANUTENÇÃO DO ENFRENTAMENTO DA EMER(
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Correnle
covrD-19

1 0.301 .50'r 4.21 09.0000
3.3.90.36.00
1

303 003

covtD-19 MANUTENÇÃO DO ENFRENTAMENTO DA EMER(
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA FíSrCA
Recursos do Exercício Corrente
covrD-19

1 0.s01 .5014.21 09.0000
3.3.90.39.00
1

303 003

covrD-1g MANUTENÇÃO DO ENFRENTAMENTO DA EMER(
ouTRos sERvrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA
Recursos do Exercício Corrente
covrD-19

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

46

1 0.301 .501 4.21 09.0000
3.1.90.13.00
1

303 003

Anulação:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA PADRE SEBASTIÁO TEIXEIRA N"23 CENTRO

39000670/000í-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2234 , DE 03 DE MARçO DE 2021 . LEI N.999

A2 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.5007.2017.0000 Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Exercício Corrente
3OO OOO SAÚDE

02 06

234

236

-190.000,00
F.R.Grupo: 0 1 02

-180.000,00
F.R.Grupo: 0 1 46

-370.000,00

1 0.301 .5007.201 7.0000
3.1.90. t1.00
1

00't 001

Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M-S.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

2deito tunicoal de Pontal

?','.,'
dã